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Svar på frågorna 2025/26:369 av Markus Wiechel (SD)  
Venezuelas framtid och 2025/26:377 av Björn Söder (SD) Stöd 
till en demokratisk övergång i Venezuela 

Markus Wiechel har frågat mig vilka åtgärder jag och regeringen 

avser vidta för att Sverige och världssamfundet ska stödja en 

fredlig och demokratisk transformering i Venezuela 

(2025/26:369). Björn Söder har också ställt den fråga som 

Markus Wiechel ställt. Björn Söder har även frågat mig vilket 

konkret stöd regeringen kan bidra med för demokrati- och 

institutionsuppbyggnad i Venezuela, inklusive skydd för politiska 

fångar och civilsamhällets aktörer, när det finns möjlighet för 

detta (2025/26:377). 

Sverige och EU har länge varit oroade över situationen i 

Venezuela som kännetecknats av våld och kränkningar av de 

mänskliga rättigheterna. EU har dessutom konstaterat att 

Nicolás Maduro saknat legitimitet som president. Offentligt 

tillgängliga vallängder visade att oppositionskandidaten 

Edmundo González fick flest röster och vann presidentvalet 

2024. Att respektera det venezolanska folkets vilja och nå en 

förhandlad, demokratisk och fredlig lösning på krisen, ledd av 

venezolaner, är det enda sättet för Venezuela att återställa 

demokratin och lösa den pågående krisen.  
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Regeringen följer utvecklingen noga, i samråd med EU och EU:s 

medlemsstater och våra nordiska grannar. Sverige deltar aktivt i 

de diskussioner och det arbete som pågår inom EU för att bidra 

till en demokratisk utveckling i Venezuela. EU fortsätter att ha 

kontakt med oppositionen och civilsamhället, med länder i 

Latinamerika samt andra viktiga aktörer såsom FN, liksom med 

USA. EU-sanktioner förblir ett viktigt verktyg för att sätta press 

på regimen. EU antog sanktioner mot Venezuela i november 

2017 och förlängde nyligen dessa med ett år fram till 10 januari 

2027. 

Sverige verkar för att rädda liv och minska lidandet hos det 

venezolanska folket och var den näst största humanitära givaren 

till Venezuela 2025. Sverige var även den tredje största 

humanitära givaren till Colombia, med stort fokus på de ca. tre 

miljoner venezolanska migranter som befinner sig i landet. 

Sverige stödjer även mänskliga rättigheter och demokrati i 

Venezuela via den regionala biståndsstrategin för Latinamerika.  

Regeringen kommer fortsätta att följa utvecklingen i Venezuela 

och verka för respekt för mänskliga rättigheter, demokrati och 

rättsstatens principer. 

Stockholm den 16 januari 2026 
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